hereàibus recipiente de omnibus d feudis suis iustís et antiquis " eo iu-
re, quo dictus corrd"m eius pater et sui progenitores illa antiquitnt f hu-
buerunt et tenuerunt ab ecclesia supradicta, per fimbriam sue clamidis
presentialiter investívit, salvo iure Aquilegensís ecclesie et omnium
personarum. Mandans eidem Francisco quod usque ad xxx dies
proximos tradat sibi in scríptis omnia feuda que tenet ab ecclesia me-
motata9.

Actum Civitatis Austrie iuxta domum habitationis domini Iacobi
de Tarvisio canonico Civitatense.

d omnibus szz predictis depennato. ' iustis et antiquis nell'interlinea con

segno d'inserzione sottostante. I Segue hab[ebant] depennato- s La datazione
topica è posta dopo uno spazîo bianco equiualente ad un rigo (rnrn 7).

52.

1,34I marzo 20, Cividale.

Il patriarca concede a Giouannino quondam Tassotto da Ciuidale,
instante, la reinuestitura dei feudi paterni. Giuramento di fedeltà uassal-

latica e obbligo di consegna delfelenco scritto dei feudalia entro un rnese.

Trascrizione n8.2968; regesto in M. w, 456-57

lcarta 35u)

Investitura Iohannini Tasoti de Civitate Ausria a.

Eodem die, presentibus testibus suprascriptis. Constitutus coram
predicto domino patriarcha Iohanninus condam Tassoti de Civitate

^ Di rnano aliena.
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GUBERTINO DA NOVATE

Austria humiliter supplicavit eidem ut ipsum de feudis suis invesrire
benignius dignaretur. Qui dominus patriarcha, recepto ab eodem
Iohannino fidelitatis debite iuramento quod vassallus domino suo pre-
stare in talibus consuevit, ipsum pro se et suis heredibus recípiente de
omnibus feudis suis antiquis iustis et legalis eo iure, quo dictus quon-
dam pater suus I et sui progenitores illa antiquitus habuerunt et tenue-
runt ab ecclesia memorata, per fímbríam sue clamidís presentialiter in-
vestivit, salvo iure Aquilegensis ecclesie et omnium personarum. Man-
dans eidem Iohannino quod usque ad xxx dies proximos sibi in scrip-
tis tradat omnia feuda que tenet ab ecclesia supradícta.

Actum ut supra.

53.

7341 mano 27, Cividale.

Lettera di grazia e esecutoria del patriarca in fauore di Pietro Span-
lini da Windischgratz, chierico di Aquileia, con la quale gli si conferisce il
beneficio plebanale di S. Maria di Gotenstein, soggetta alla Chiesa Iu-
nense e uacante per negligenza del diretto collatore, il preposito Innense.
Il patriarca ne dispone <iure deuolutionis>. Giudici esecutori sono I'arci-
diacono di Carinzia e prete Uhico uicario della pieue in Cappella.

lcarta 36rl

Collatio plebis.
Sancte " sedis Aquilegensis Dei gratia patúarcha Berrandus di-

lecto nobis in Christo Petro Spanlini de \X/indisgratz clerico nostre
Aquilegensis diocesis salutem in Domino. Laudabilia tue probitatís
merita, super quibus apud nos fidedignorum testimonio commendaris,
nos excitant et índucunt ut personam tuam favore benivollo prose-
quentes, tibi reddamur. in exhibitione gratie liberales. Cum itaque, si-
cut accepimus, plebes b Sancte Marie in Gotenstayn' immediate su-

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b Da intendersi plebs.

' Subito dopo la G iniziale compdre un segno d'inserirnento che pare nferirsi ad una
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biecta ecclesie Iunensi 1 nostre Aquilege!'tsis diocesis curarn habens
animarum d, d. qrrr, ut dicitur, t consuevit f per .. prepositum ipsius ec-

clesie clericis secularíbus provideri, tanto tempore vacaverit et adhuc
vacare dicatur s per negligentiam eiusdem prepositi seu illius vel eorum
ad quem vel ad quos dicte plebis provisio seu collatio pertinebat, quod
eius collatio et provisio sit ad nos et sedem Aquílegensem hac vicem h

secundum stat;ta Lateranensis concílií legittime i devoliuta 2; nos ,ro-

lentes tibi I premíssorum meritorum tuorum obtentu gtatiam facere
specialem, premissam plebem si, ut premittitu! vacat et ad nos sit eius

collatio devolluta, tíbi cum omnibus iuribus et pertínenciis suis aucto-
ritate ordinaria conferimus et provídemus de illa, curam animarum et

administrationem bonorum omnium spiritualium et temporalium
spectantium ad eandem tibi plenarie committentes, salvo iure cuiusli-
bet ecclesie et persone. Et ut I huiusmodi nostra gratia suum debitum
sortiatur effectum, discretis víris .. archidiacono nostro Karinthíe ac

presbitero \Xflrico * vicario plebis in Capella predicte diocesis et utri-
que eorum in solidum tenore presentíum committimus et mandamus
quatenus ipsi vel alter eorum te vel procuratorem tuum nomine tuo in
corporalem possessionem plebis ac iurium predíctorum ponant et in-
ducunt ac deffendant inductum, ammotto n exinde quolibet illicito de-

lettera nell'interlinea, resa rnediante un tratto in legarnento con la parte superiore
della G. Tale lettera potrebbe essere una v oppore una n. Tuttauía non pare possa

corroborarsi una differente lettura del nome, cfr. doc. no 55. o cura ... animarum
aggiunto ne-ll'interlinea con segno d'inserzione sottostante. " Segue providei de-
pennato. t Segue clerícis secularibus depennato. s et ... dicatur aggiunto nel-
l'ínterlinea con segno d'inserzione sottostanÍe. n hac vicem nell'interlinea con se-